Протокол № 23
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "25" марта 2011 г.

Присутствовали:

Члены коллегии:

Говорин Алексей Владимирович

Гордеев Игорь Александрович

Дубов Андрей Юрьевич

Козак Игорь Владимирович

Макаров Андрей Юрьевич

Михайлов Бронислав Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Отсутствовали:
Астраханцева Виктория Вагановна - доверила полномочия для голосования на коллегии СРО НП «БОАиИ»  Михайлову Брониславу Борисовичу
Бунтовский Николай Николаевич - доверил полномочия для голосования на коллегии СРО НП «БОАиИ»  Дубову Андрею Юрьевичу
Голобоков Владимир Васильевич - доверил полномочия для голосования на коллегии СРО НП «БОАиИ»  Дубову Андрею Юрьевичу
Григорьева Елена Ивановна

Стегайло Владимир Борисович

            Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Формализация решений заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» от 18.03.2011г., формы и содержания протокола заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» от 18.03.2011г.

3. Обсуждение концептуальных изменений в Устав СРО НП «БОАиИ».

4. Бюджет СРО НП «БОАиИ» на 2011г.

5. Формирование повестки дня внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».
6. Разное.

1) Слушали: Макарова А.Ю., предложил назначить ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А., в связи с отсутствием Стегайло В.Б. предложил свою кандидатуру в качестве председательствующего на настоящем внеочередном заседании коллегии СРО НП «БОАиИ».
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем внеочередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ» - Смолину А.А., председательствующим внеочередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» - Макарова А.Ю.
2) Слушали:  Макарова А.Ю., предложил рассмотреть протокол заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» № 22 от 18.03.11г., при отсутствии замечаний по содержанию протокола заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» № 22 от 18.03.11г., подписать его всем членам коллегии СРО НП «БОАиИ».
Решили: В связи с отсутствием замечаний по содержанию протокола заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» № 22 от 18.03.11г., протокол считать действительным, в связи с чем  утвердить его подписями всех членов коллегии СРО НП «БОАиИ».
3) Слушали:  Макарова А.Ю., сообщил о необходимости приведения устава СРО НП «БОАиИ», внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ»  в соответствие с ФЗ № 240 от 27.07.2010г. "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и ФЗ № 315 от 01.12.2007г. «О саморегулируемых организациях». Предложил на внеочередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ» рассмотреть и утвердить проекты устава СРО НП «БОАиИ», внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ». После утверждения устава СРО НП «БОАиИ» в новой редакции, в связи с необходимостью соответствия процедуры избрания руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» (коллегия СРО НП «БОАиИ») действующему законодательству, предложил утвердить кандидатуру президента СРО НП «БОАиИ», избранного в соответствие с действующим уставом СРО НП «БОАиИ» на момент проведения заседания коллегии 18.03.2011г., - на внеочередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ».
Решили:
1. Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. подготовить проекты устава СРО НП «БОАиИ» в новой редакции, внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ» и предоставить названные проекты документов для ознакомления членам коллегии СРО НП «БОАиИ» до 08 апреля 2011 г.
2. На внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» вынести  вопрос о рассмотрении и утверждении проектов устава СРО НП «БОАиИ» в новой редакции, проекты  внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ».

3. В связи с необходимостью соответствия процедуры избрания руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» (коллегия СРО НП «БОАиИ») действующему законодательству на внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» вынести  вопрос об утверждении кандидатуры президента СРО НП «БОАиИ», избранного в соответствие с действующим уставом СРО НП «БОАиИ» на момент проведения заседания коллегии 18.03.2011г.
4) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил рассмотреть предложенный вариант сметы на 2011 г.
Решили: Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. доработать проект финансовой сметы СРО НП «БОАиИ» на 2011г., предоставить на рассмотрение членам коллегии СРО НП «БОАиИ»  с учетом следующих замечаний:
-В смету расходов СРО НП «БОАиИ» на 2011 г.  заложить расходы необходимые для публикации каталога членов СРО НП «БОАиИ» в размере 200 000 (Двести тысяч) руб.

-Рассмотреть возможность увеличения штатного расписания СРО НП «БОАиИ»   с учетом двух региональных представителей и оптимизировать ФОТ СРО НП «БОАиИ» на 2011г.
5) Слушали: Макарова А.Ю., предложил в связи с проведением внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» сформировать повестку названного внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» следующего содержания:
              Повестка дня:

1. Назначение председательствующего внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»,   секретаря  внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».
2. Рассмотрение и утверждение проектов внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ»:
- Устав СРО НП «БОАиИ» в новой редакции;

- Положение о компенсационном фонде СРО НП «БОАиИ»;
3. Утверждение кандидатуры Президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

4. Утверждение сметы расходов СРО НП «БОАиИ» на 2011 год.
5. Страхование гражданской ответственности членов СРО НП «БОАиИ».

6. Разное.

Решили: Единогласно утвердить на внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ»,  которое состоится 28.04.11 г. в 1600 следующую повестку дня:
              Повестка дня:

1. Назначение председательствующего внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»,   секретаря  внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».

2. Рассмотрение и утверждение проектов внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ»:
- Устав СРО НП «БОАиИ» в новой редакции;

- Положение о компенсационном фонде СРО НП «БОАиИ»;

3. Утверждение кандидатуры Президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

4. Утверждение сметы расходов СРО НП «БОАиИ» на 2011 год.
5. Страхование гражданской ответственности членов СРО НП «БОАиИ».

6. Разное.

6) Слушали: Макарова А.Ю., говорил о необходимости дифференцированных взносов в компенсационный фонд в зависимости от суммы договора по осуществлению организации  работ по подготовке проектной документации (в соответствии с Федеральным законом № 240 от 27.07.2010 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации").
Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Гордеева И.А., говорил о необходимости предупреждения членов СРО НП «БОАиИ»  о подаче уведомления в  Федеральную  налоговую службу уведомления о членстве в составе СРО НП «БОАиИ».
Решили: Осуществить информационную рассылку всем членам СРО НП «БОАиИ» о необходимости дифференцированных взносов в компенсационный фонд в зависимости от суммы договора по осуществлению организации  работ  по подготовке проектной документации, а так же о необходимости подаче в  Федеральную  налоговую службу уведомления о членстве в СРО НП «БОАиИ».
Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Говорин А.В.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Гордеев И.А.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Дубов А.Ю.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Козак И.В.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Михайлов Б.Б.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Чумаков С.А.
Председательствующий заседания
коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                     Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь заседания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                       Смолина А.А.